
【４月の主な行事】 

 

 

 

 

 

 

 

 

   図工展 : 伊丹っ子アートビエンナーレ 

ご参観ありがとうございました！                                                          

正門前「図工展」の看板に、登校して来

た子どもたちは、はっと目をとめたり、「（今

までの作品作り）めっちゃ楽しかった！」と

話したりして、図工展までの日々を振り返っ

ていました。 

体育館はすてきな美術館に大変身！ 

子どもたちは、学級ごとに作品展を鑑賞

し、『カラフルミライ』の世界をたっぷり楽

しんだことと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オープンスクール及び図工展にお越しいただき、ありがとうございました。 

図工展には 3 日間でのべ 1054 名の保護者や来賓の方々がおいでくださいました。 

子どもたちは、保護者の方々が来てくださるからか、特に土曜日はいつも以上に元気いっ

ぱいに張り切っていたようです。学校の様子、子どもたちの様子もじっくりと観ていただく

ことができ嬉しく思っています。また、PTA の皆様には、受付等で大変お世話になりまし

た。厚くお礼申し上げます。 

これからも子どもたちの健やかな成長を保護者や地域の皆様と一緒に大切に見守り、育ん

でいきたいと願っています。今後ともご協力をよろしくお願いいたします。 

1 日（水） 

2 日（木） 

3 日（金） 

 

 

6 日（月） 

10 日（金） 

 

13 日（月） 

17 日（金） 

 

 

20 日（月） 

21 日（火） 

22 日（水） 

23 日（木） 

24 日（金） 

パワーアップタイム 

参観 5h・懇談会 6h（高学年） 

参観 5h・懇談会 6h（中学年） 

6 年生お別れ遠足 

 

参観 5h・懇談会 6h（低学年） 

児童会 6 年生とのお別れ会 

 

児童集会 

卒業式会場準備 

下校 1～4・6 年 13:30  5 年 14:30 

 

卒業式（在校生は自宅学習） 

春分の日（祝日） 
下校 13:30 

給食終了    下校 13:30 

修了式      下校 1～4 年 10:30 
5年机椅子移動 新学期教室準備 

下校 5 年 12:20 

3/25（土）～ 4/6（木）春季休業日 1 年  平面 みらいの水ぞくかん 

〜カラフルなうみのいきもの〜 

立体 すてきなぼうし 

2 年   平面  カラフルたまごから生まれたよ  

立体  ドリーム・ハウス 

3 年  平面   Only one  

立体  ミライのタテモノ 

4 年  平面   おともだちロボット  

立体   宇宙へ行こう！ 

5 年  平面   切って重ねて  

立体   メタリックワールド 

6 年  平面   名前の町で  

立体   カーブ＆カーブ 

7 日（金） 

10 日（月） 

12 日（水） 

14 日（金） 

18 日（火） 

24 日（月） 

26 日（水） 

１学期始業式・着任式 

入学式 

2〜6 年給食開始 

離任式 

全国学力・学習状況調査 6 年 

1 年給食開始 

家庭訪問（〜4/28） 

学校だより№ ４１ 

令和 5年 2月 27日 

伊丹市立伊丹小学校 

校長 礒田 かおり 伊丹っ子   
 

「よい子 強い子 伊丹の子」 

【３月の行事予定】 

 

 

 

 

 

 

 


